BESCHLUSSVORLAGE

			Vorlage-Nr.: B 01/0211	
502 - Wohngeldabteilung			Datum: 26.04.2001	
Bearb.	: Herr Jönsson	Tel.: 483	öffentlich	nicht öffentlich
Az.	:		X	

Beratungsfolge Sitzungstermin

Sozialausschuss 31.05.2001

Arbeitskreis Stadtwerkespende; hier: personelle Besetzung

Beschlussvorschlag

Der Sozialausschuss benennt für den Arbeitskreis Stadtwerkespende folgende Vertreter bzw. Vertreterin:

Herrn / Frau N.N. für die SPD Herrn / Frau N.N. für die CDU Herrn / Frau N.N. für die FDP

Herrn / Frau N.N. für Bündnis 90/Die Grünen

Herrn / Frau N.N. für die Bürgerpartei

An der Sitzung des Arbeitskreises nimmt ein Vertreter des Amtes für Soziales (Wohngeldabteilung) teil.

Haushaltsrelevante Daten:

Haushaltsstelle: Es entstehen keine Kosten Haushaltsplan:

Ausgabe:

Ausgabe.

Mittel stehen zur Verfügung:

Folgekosten/Jahr:

Erläuterungen zu den Folgekosten:

Sachverhalt

In seiner Sitzung am 26.11.98 hat der Sozialausschuss beschlossen einen Arbeitskreis Stadtwerkespende einzurichten. Dieser hat die Aufgabe, dem Ausschuss eine Empfehlung zur Verteilung der Spende zu unterbreiten.

Die Mitglieder des Arbeitskreises sollen jeweils vor der Sommerpause des Ausschusses bestimmt werden.

Im Arbeitskreis 2000 waren die Fraktionen wie folgt vertreten:

Frau Gabriel für die SPD

Sachbearbeiter/in	Abteilungsleiter/in	Amtsleiter/in	mitzeichnendes Amt (bei über-/ außerplanm. Ausgaben: Amt 20)	Dezernent/in
-------------------	---------------------	---------------	---	--------------

Frau Paschen für die CDU Frau Strommer für die FDP

Frau Reinders für Bündnis 90 / Die Grünen

Frau Algier für die Bürgerpartei

Die Sitzung des Arbeitskreis wird voraussichtlich Ende Oktober stattfinden. Die Verteilung der Spende soll in der November-Sitzung des Ausschusses erfolgen.

Sachbearbeiter/in	Abteilungsleiter/in	mitzeichnendes Amt (bei über-/ außerplanm. Ausgaben: Amt 20)	Dezernent/in